Eugenius**) Episcopus servus servorum Dei. Ve-

*) Pre câtu scimu noi, acestu documentu inca este unulu 
idein acelea , care nu s'au fostu publicatu pâna acuma. Istorio-
[Wrafii ilu voru combina cu celelalte de acelaşi coprinsu, dein ace-
uasiu tempu. 

**) Combina Engel „Geschichte der Moldau" p. 125. 
Has Iiteras transumsit Nicolaus de Lasko Episcopus Bodo 

niensis 1520. die 27. July . Transumturn vero hoc in copia existit 
in Archivo PP. Franciscanorum Claudiopolitano. 

nerabili in Christo fratri Beuedicto Episcopo Zewri-
niensi, ' ) salutem et apostolicam benedictionem. P ro -
vida sanctae hujus sedis apostolicae cura, eo semper 
intense dir igebatur , ne populi in medio paganorum, 
infidelium, schismaticorum, haereticorumque constituti, 
suo spirituali unquam carerent animarum solatio, sa-
crorumque administratione orbarentur. Hac itaque 
sancta ex provisione per inde , ac ex ea etiam prin-
cipaliter ra t ione , ut ipsa salvifica, ac pura Domini 
noştri Jesu Christi fides inter eosdem paganos, infi-
deles, schismaticos, ac haeret icos, tructiferos eapere 
possit salutis, propagationisque radices, salubriter non 
minus , ac pie instituti fuere jam ab olim diversissi-
mis in terrae hujus mundanae oris Episcopatus, inter 
quos sane non ultimus erat iile, quem in Ter ra Mol-
daviae, ob terrae illius vastitatem, et Christi fidelium 
incommodam nimis dispersionem, praeter antiquiorem 
Ceretenseni, 2 ) ab initio praesentis secuii j am vacan-
tem, et cum gravi Christi fidelium jactura ne de prae-
senti quidem restaurabilem, in terrae illius metropoli 
Bacchowiensi 3 ) sancta Bonifacii hujus nominis Pon-
tificis I X . 4 ) pontificatus sui anno X. tertio 5) sollici-
tudo erexit, ac pia Joann i s hujus nominis Ponăficis 
X X I I I . 6 ) pontificatus sui anno quarto 7) liberalitas 
variis excoluit , ornavitque Iudul t i s , et praerogativis. 
Cum tamen etiam sedes haec episcopalis de praesenti 
vacare dinoscatur, exindeque maxima oriantur incom-
m o d a , quin imo et animarum jactura eo magis fu
nesta extimescenda si t , cum non solum ipsa terra 
Moldaviae, in qua graecana haeresis quoque quotidie 
magis ac magis pululare dicitur, sed et finitimi hu
jus terrae Ciculi 8), partesque Transa lp inae 9 ) deficien-
tibus iisdem in oris etiam Fra t r ibus ordinis minorum 
ecclesiasticarum personarum inopia, vel maxime pe-
riculoso hoc tempore laborent. Hinc Fraterni tă ţ i Tuae 
auctoritate apostolica serio injungimus, ut eousque 
et iam, donec adjuvante Divino auxilio de quo otius 
restaurando sive Episcopatu Ceretensi, sive vero Bac
chowiensi cum dilecto in Christo filio nostro Ladislao 
Illustri Rege Poloniae, subjectoque eidem Elia Pala
tino Moldaviae per apostolica scripta providere po-
terimus. curam pastoralem terris in supra mernora-
t i s 1 0 ) , per T e et alios, quos ad id idoneos, et suffi-
cientes pu taver i s , et signanter per F ra t res minores 
de regulari observantia Provinciae Bosnensis solerter, 
et sine mora exerceas, et exerceri facias. Nec secus